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ایران در »ایران«

 وزیر کشور: اولویت استانداران 
جذب سرمایه‌گذار باشد

بجنورد- وزیر کشور گفت: تنها با منابع دولتی امکان پیشرفت وجود ندارد 
و اولویت استانداران باید جذب سرمایه‌گذار باشد.

 اسکندر مؤمنی در بجنورد و در حاشیه مراسم معارفه استاندار جدید 
خراسان شمالی در جمع خبرنگاران گفت: وضعیت امنیت کشور در 

کمال آرامش است.
وی افزود: بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری دولت تلاش می‌کند با 
محوریت استاندار جدید ادامه کارهای گذشته با استفاده از ظرفیت‌های 
خراسان شمالی در کوتاه مدت ارتقا یابد و این استان در شاخصه‌های 

توسعه از رتبه‌های پایین به بالا صعود کند.
مؤمنی در ادامه گفت: ظرف ۲ تا سه هفته دیگر مابقی استانداران معرفی 
خواهند شد. وزیر کشور ادامه داد: چند استاندار در استان خود و یا 
استان‌های دیگر به کار گرفته می‌شوند و در چرخه استانداری می‌مانند.

»بهمن نوری« که در جلسه یکشنبه ۶ آبان ماه هیأت وزیران به عنوان 
دوازدهمین استاندار خراسان شمالی رأی اعتماد گرفت، با حضور وزیر 
کشور در بجنورد معرفی شد. بهمن نوری متولد ۱۳۴۱ در قائمشهر مازندران 
است و مسئولیت‌های مختلفی را در حوزه‌های مختلف اجرایی و عمرانی 

در استان‌های مازندران و تهران تجربه کرده است.

 آیین‌نامه جدید انضباطی دهیاری‌های کشور 
در انتظار تأیید وزارت کار

 اراک‌- مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه روستایی سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، گفت: آیین‌نامه جدید انضباطی 
دهیاری‌های کشور پس از تأیید نهایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

ابلاغ می‌شود.
مجتبی رضازاده در نشست هم‌اندیشی دهیاران و کارکنان دهیاری‌های 
استان مرکزی در اراک، افزود: در راستای آیین‌نامه انضباطی دهیاری‌ها، 
بازنگری خوبی صورت گرفته که در شفاف‌سازی و سالم‌سازی مدیریت 
روستاها نقش مؤثری دارد. وی با بیان اینکه ۳۹ هزار دهیار در کشور 
فعالیت می‌کنند، گفت: بحث انتخاب دهیار برتر مدنظر است که 

شاخص‌های جدید آن تدوین شده و بزودی ابلاغ می‌شود.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه روستایی سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشور ادامه داد: دستورالعمل خدمات رفاهی در بسیاری از 
دهیاری‌ها که از وضعیت مالی بهتری برخوردارند، تدوین شده که پس 

از تأیید نهایی ابلاغ می‌شود.
رضازاده اظهار کرد: در این راستا دهیاری‌ها می‌توانند از ظرفیت‌هایی 
برای استفاده از خدمات رفاهی مانند بیمه تکمیلی، فرزندآوری و ازدواج 
استفاده کنند و این مهم برای نخستین بار در کشور تدوین شده است.
وی افزود: سطح‌بندی روستاها از دیگر موضوعات مورد توجه است تا 
قانون تبدیل روستا به شهر با شاخص جمعیت 3 ‌هزار و۵۰۰ نفر اصلاح 
شود، زیرا ظرفیت و پایداری روستاها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه روستایی سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشور اضافه کرد: سامانه نظام مدیریت روستایی به ۳۶ 
زیرسیستم در حوزه فناوری روستاها نیازمند است که برای شروع ایجاد 
آن، 5 زیرسیستم آغاز شده و اولین موضوعی که در سال آتی عملیاتی 

می‌شود، صدور احکام کارگزینی دهیاری‌هاست.
رضازاده تأکید کرد: این سامانه هم‌اکنون بر اساس فرمول‌های قانون 
کار است، اما به دنبال تدوین نظام جامع سرمایه انسانی دهیاری‌ها 
هستیم تا اصاح قانون جذب کار آنها از قانون کار عبور کند و به یک 
نظام جامع جذب نیروی کار مانند شهرداری‌ها برسد. وی گفت: برای 
سال آتی تمام احکام کارگزینی‌ها توسط این سامانه صادر می‌شود و 
دهیاری‌ها موظفند نیروهای خود را بر اساس ساختار سازمانی در سامانه 
ثبت کنند و در سال ۱۴۰۴، شرکت‌های فنی و مهندسی در حسابداری 
مالی، پس از خروج احکام کارگزینی از سامانه جامع ملی، اقدام به صدور 

می‌کنند. حقوقی  فیش 

پروژه‌های تأمین آب اصفهان شتاب می‌گیرد
اصفهان- استاندار اصفهان گفت: پروژه‌های تأمین آب استان نه‌تنها 
کُند و متوقف نخواهد شد بلکه در دولت چهاردهم با شتاب بیشتر تا 
تحقق کامل دنبال می‌شود. مهدی جمالی‌نژاد افزود: پروژه‌های آب 
همچنان در اولویت مدیریت استان است و همه ما برای آینده زاینده‌رود 
نگران هستیم که امیدواریم بتوانیم با رویکرد وفاق و همدلی، کار در 
این حوزه را در کوتاهترین زمان به نتیجه برسانیم. در همین راستا نیز 
جلسات مرتبط با پروژه‌های تأمین آب استان در ۲ هفته اخیر بطور 
مستمر برگزار و چالش‌ها شناسایی و راه برون‌رفت از آنها مشخص شده 
است.جمالی نژاد تصریح کرد: با مدیریت برداشت آب در حوضه آبریز 
زاینده‌رود از سراب تا پایاب، اجرای پروژه‌های تأمین آب و گام برداشتن 
در مسیر فناوری‌های نوین از جمله انرژی خورشیدی، این استان به‌عنوان 
الگوی ملی معرفی خواهد شد. وی ادامه داد: هم‌افزایی نمایندگان صنف 
کشاورزان نیز به ما کمک می‌کند تا بتوانیم پروژه‌ها را با شتاب بیشتری 
اجرایی کنیم. استاندار اصفهان از رهاسازی آب مورد نیاز کشاورزان 
استان برای کشت پاییزه خبر داد و افزود: زمان رهاسازی با هماهنگی 
نمایندگان صنف کشاورزی، جهاد کشاورزی و شرکت آب منطقه‌ای تعیین 

و اطلاع رسانی خواهد شد.

دومین استاندار اهل سنت و اولین 
استاندار بلوچ دولت چهاردهم؛ منصور 
بیجار سرانجام گزینه نهایی وزارت کشور 
و هیأت دولت برای تصدی عالی‌ترین 
مقام دولت در سیستان و بلوچستان 
شد. سپردن مسئولیت به چهره‌های 
بومی و اقوام از وعده‌های دولت چهارهم 
بوده که حالا با انتخاب 2 استاندار 
اهل سنت در کردستان و سیستان و 
بلوچستان محقق شده است. نگاه 
ویژه به اقوام و سپردن مسئولیت به 
آنها و انتخاب چهره‌های اهل سنت در 
مسئولیت‌های عالی دولتی از وعده‌های 
انتخاباتی مسعود پزشکیان بود که به 
تدریج در حال تحقق است. در قدم 
اول آرش زره تن لهونی که یک کُـــرد 
اهل سنت است به‌عنوان استاندار 
کردستان انتخاب شد. همچنین سید 
محمد رضا موالی‌زاده یک شهروند عرب 
به استانداری خوزستان منصوب شد. 
حالا هم »منصور بیجار« یک بلوچ اهل 
سنت بازهم برای نخستین بار به عنوان 
استاندار سیستان و بلوچستان انتخاب 
شده تا یکی از خواسته‌های چندین 

ساله مردم دیار نیمروز محقق شود.
  حالا مردم سیستان و بلوچستان انتظار 
دارند این انتخاب، روند »توافق سازی« 
را جایگزین »تقابل گرایی« کند و مردم 
شاهد پیشرفت هرچه بیشتر و از بین 
رفتن محرومیت‌های چندین ساله 
باشند. بسیاری از اهالی سیستان و 
بلوچستان معتقدند این انتصاب، نمادی 
از احترام به تنوع قومی و فرهنگی ایران 
بوده و نشان می‌دهد که دولت به 
اهمیت مدیریت محلی و توانمندی‌های 

بومی توجه دارد. در واقع رئیس‌جمهور 
با این انتصاب‌ها فاصله‌ها میان دولت 
و ملت را که به دلیل تصمیمات غلط 
گذشته ایجاد شده بود؛ کاهش داده 

. ست ا
استاندار  به عنوان  بیجار  انتخاب 
سیستان و بلوچستان، نمونه‌ای بارز 
از این رویکرد است.او که در دوره‌های 
ر  د مهمی  ی  لیت‌ها مسئو مختلف 
سیستان و بلوچستان از جمله معاونت 
ر  ا ستاند ا نی  عمرا مور  ا هماهنگی 
کل  یر مد  ، ن چستا بلو و  ن  سیستا
دفتر فنی استانداری، معاونت امور 
عمرانی فرمانداری خاش و مسئولیت 
نظام‌مهندسی خاش را داشته است، 
اکنون به عنوان یک چهره بومی، 
با آشنایی عمیق از فرهنگ، تاریخ و 
چالش‌های اجتماعی و اقتصادی استان، 
به عنوان نماینده واقعی مردم می‌تواند 
به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی 
سیستان و بلوچستان کمک کند و 
الگویی برای سایر استان‌ها و کشورها در 
زمینه مدیریت محلی و احترام به تنوع 

باشد. فرهنگی 
بیجار متولد ۱۳۵۳ در زاهدان مرکز 
بوده و دارای  سیستان و بلوچستان 
مدرک کارشناسی ارشد عمران است.

تحقق خواسته چندین ساله مردم 
استان

رسانه‌ای  فعالان  از  کرد«  »محمد   
شهرستان زابل با ابراز خرسندی از 
تحقق خواسته چندین ساله مردم 
استان در این زمینه در گفت‌و‌گو با 
»ایران« می‌گوید: مردم استان سال‌ها 
بر انتخاب مدیران بومی تأکید داشته 
و حالا حرف همه وفاق و تاش ودر 
کنار هم قرار گرفتن بدون تعصب‌های 
قومی وطایفه‌ای، گروهی و مذهبی برای 
ساختن ایران قوی وبه تبع آن سیستان 

وبلوچستانی آباد است.

وی بهره‌گیری از نیروهای جوان را از 
دیگر خواسته‌های بحق مردم استان 
می‌داند و می‌افزاید: حال که دولت به 
وعده‌های خود عمل کرده مردم نیز با 
توجه به رویکرد دولت چهاردهم که 
دولت وفاق است مانند همیشه برای 
توسعه وامنیت پایدار استان در کنار 
مسئولان، معتمدین و ریش سفیدان 
به یاری دولت و استاندار خواهند آمد.

دولت به وعده‌های خود صادق 
است

بامری«، نماینده مردم  »رحمدل 
ایرانشهر، سرباز و فنوج در مجلس 
شوری اسامی نیز در گفت‌و‌گو با 
»ایران« انتخاب استاندار بومی را 
خواسته چندین ساله استان و عاملی 
برای پررنگ‌تر شدن همدلی و همراهی 
می‌داند و می‌گوید: این انتخاب نشان 
داد دولت به وعده‌های خود صادق 
است و رویکرد دولت در وفاق و وحدت 
میان تمام ایرانیان در دستور کار است.
وی با تأکید بر اینکه اکنون مردم 
استان با این تغییرات در مدیریت 
محلی بیش از پیش به وفاق ملی 
می‌دهد:  ادامه  شده‌اند  امیدوار 
همانگونه که رهبری بارها اعام 
و  یک  درجه  وند  »شهر ند  کرده‌ا
تشیع  و  سنت  اهل  و  نداریم  دو 
برادرند«مردم استان هم قدر این 

اقدام نظام را می‌دانند.
بامری با تأکید بر شعار ایران برای همه 
ایرانیان می‌گوید: مردم سیستان و 
بلوچستان همواره امتی واحد بوده‌اند 
و در حال حاضر هم از اینکه نگاه 
قومیتی در انتخاب‌ها صورت نگرفته 
بسیار خوشحالند. مجموع نمایندگان 
و مسئولان استان هم همگام و یکصدا 
در پی پیشرفت استان همراه استاندار 

خواهند بود.
این نماینده مجلس با بیان اینکه 

این موضوع در دولت‌های گذشته هم 
مورد توجه قرار گرفته است، می‌افزاید: 
در ادوار مختلف فرزندان این دیار در 
مسئولیت‌های مهم در تمام دولت‌ها 
انجام وظیفه کرده‌اند. حتی استاندار 
دولت هشتم و نهم)دکتر دهمرده( هم 
از افراد بومی بودند اما این اولین بار 
است که یک فرد بلوچ و اهل سنت در 
جایگاه بالاترین مقام اجرایی استان قرار 

گرفته است.

استفاده از جوانان قومیت‌های 
مختلف

وی با اشاره به اینکه در گذشته در 
انتخاب مسئولان استانی همواره به 
افراد بومی توجه کمتری شده است، 
می‌گوید: این موضوع مورد انتقاد مردم 
استان بوده اما در دولت چهاردهم 
با انتخاب استاندار بومی این مشکل 
برطرف شد. در واقع این انتخاب دولت 
بار سنگینی را بر عهده استاندار و مردم 
استان قرار داده و حالا همه از بلوچ 
گرفته تا سیستانی، شیعه و سنی، پیر 
و جوان باید برای توسعه وامنیت پایدار 
سیستان و بلوچستان در کنار معتمدین 

و ریش سفیدان باشند.

سپردن 
مسئولیت به 

چهره های 
بومی  و اقوام  

از وعده های 
دولت چهارهم 

بوده که حالا 
با انتخاب 

2 استاندار 
اهل تسنن 

در کردستان 
و سیستان و 

بلوچستان 
محقق شده 

است

شیما جهانبخش
خبرنگار

گزارش

دولت به وعده خود در توجه به اهل سنت عمل می‌کند

 اولین استاندار اهل سنت 
در سیستان و بلوچستان 

ـــرش بـ

بسیاری از اهالی سیستان و بلوچستان معتقدند انتصاب بیجار به عنوان استاندار 
سیستان و بلوچستان، نمادی از احترام به تنوع قومی و فرهنگی ایران 

بوده و نشان می‌دهد که دولت به اهمیت مدیریت محلی 
و توانمندی‌های بومی توجه دارد. در واقع رئیس‌جمهور با 
این انتصاب‌ها فاصله‌ها میان دولت و ملت را که به دلیل 

تصمیمات غلط گذشته ایجاد شده بود؛ کاهش داده است.

بامری دوره جدید را فصل انسجام و 
اتحاد مردم استان عنوان می‌کند و 
می‌گوید: قطعاً سیستان وبلوچستان 
به عنوان جوان‌ترین استان کشور 
نیروهای نخبه و با استعداد زیادی دارد 
که با اعتماد مسئولان به تمام قومیت‌ها 
بدون شک از ظرفیت‌های آنها بیش از 
دیگر دوران استفاده خواهد شد. لازم و 
ضروری است دولت اختیارات ویژه‌ای را 
به استاندار بدهد تا ایشان به عنوان 
استاندار ویژه بتواند زمینه توسعه استان 

را فراهم کند.
نماینده مردم ایرانشهر، سرباز و فنوج 
در مجلس شوری اسامی خاطر نشان 
می‌کند: امیدواریم این انتخاب یک 
گام رو به جلو برای پیشبرد استان باشد 
البته با توجه به موقعیت استراتژیک 
استان باید نگاه به طرح‌ها و مشکلات 
استان نگاهی ملی باشد. مردم استان 
همواره حافظ و نگهبان مرزها بوده‌اند 
اما این انتخاب آنها را همراه‌تر کرده 
است. در واقع با این انتخاب حجت بر 
تمام مسئولان و مردم استان تمام شده 
و حالا همه با هم باید همدل و همراه به 
کمک استاندار بیایم تا شاهد اتفاقات 

مبارکی در این دیار باشیم.

رئیس کل دادگستری استان تهران با اعلام صدور 
حکم پرونده تعاونی اعتباری مولی‌الوحدین گفت: 
با حکم صادره بانک ایران زمین از ناترازی مالی 
به طور کامل خارج و مطالبات بانک مرکزی بابت 

استقراض این بانک وصول می‌شود.
 یکی از پرونده‌های مهمی که در مجتمع قضایی 
به جرایم اقتصادی  تخصصی ویژه رسیدگی 
رسیدگی شد، پرونده اتهامی مدیران تعاونی 
مولی‌الموحدین است که می‌توان آن را یکی از 
بزرگ‌ترین پرونده‌های فساد اقتصادی نامید.
استان  رئیس کل دادگستری  القاصی    علی 
تعاونی  پرونده  جزئیات  با  رابطه  در  تهران 
اعتباری مولی‌الموحدین گفت: شرکت تعاونی 
اعتباری مولی‌الموحدین با مالکیت و مدیریت ۲ 
شخص حقیقی به نام‌های علیرضا و محمدرضا 
امیرحسنخانی برای ارائه خدمات اعتباری به 
اعضای تعاونی در سال ۱۳۷۷ تشکیل شد، ولی 
مدیران آن بدون توجه به قوانین و مقررات به طور 
غیرمجاز به انجام عملیات پولی و بانکی در سراسر 
کشور در قالب ۳۵۰ شعبه و خارج از اعضای تعاونی 

اشتغال مداوم داشتند.
  وی افزود: علیرغم اینکه در سال ۱۳۸۳ با تصویب 
قانون تنظیم بازار غیرمتشکل پولی، اشتغال 

غیرمجاز به عملیات بانکی تحت هر شرایطی 
جرم‌انگاری شده بود، متهمان به این قانون 
توجهی نکرده و به عملیات بانکی غیرمجاز خود 
ادامه دادند تا اینکه در سال ۱۳۹۰ بانک مرکزی 
به منظور جلوگیری از اقدامات مجرمانه متهمان، 
ساماندهی تعاونی مولی‌الموحدین از طریق بانک 
تازه تأسیس ایران زمین را در دستور کار خود 

قرار داد.
 رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه 
مدیران این تعاونی اعتباری با نقض قوانین و 
مقررات بانکی مرتکب تخلفات، جرایم متعدد و 
کلان شده‌اند، گفت: اقدام مجرمانه متهمان باعث 
شد که در طول سال‌های ۱۳۹۰ الی ۱۳۹۱ حدود 

٤۰۰۰ میلیارد تومان و در سال های ١٣٩٣ الی ۱۳۹۷ 
حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان از بانک ایران زمین در 
حق متهمان پرداخت و بانک ایران زمین با کمبود 

شدید منابع مواجه شود.
 وی افزود: مدیران بانک ایران زمین، بانک مرکزی 
و سهامداران عمده از متهمان پرونده به اتهام 
اخلال کلان در نظام پولی و اقتصادی کشور و جرایم 
دیگر اعلام شکایت کردند و براساس گزارش‌های 
پلیس امنیت اقتصادی به دادسرای تهران، در 
سال ۱۳۹۸ پرونده‌ای در این خصوص در دادسرای 

شد. اقتصادی 
 رئیس کل دادگستری در رابطه با حکم صادره از 
سوی دادگاه گفت: براساس حکم صادره متهمان 
اصلی پرونده به اتهام مشارکت در اخال کلان 
در نظام پولی و اقتصادی کشور به ۲۰ سال حبس 
تعزیری، شاق، ضبط کلیه اموال و عایدی ناشی 
از جرم اخال و محرومیت از حقوق اجتماعی و 
محرومیت از تأسیس و عضویت در شرکت‌های 

تجاری محکوم شدند.
 وی افزود: همچنین دادگاه حکم به انحلال شرکت 
تعاونی مولی‌الموحدین داد و مقرر شد که اداره 
تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان تهران 
با هماهنگی بانک مرکزی و دادسرای مجری حکم 

نسبت به تصفیه امور تعاونی اقدام کند.
 رئیس کل دادگستری استان تهران بیان کرد: طبق 
حکم دادگاه تمامی اموال و املاکی که متهمان از 
محل وجوه متعلق به بانک ایران زمین خریداری 
کرده بودند؛ به‌عنوان عایدی ناشی از جرم اخلال 
تلقی شده و حکم به ضبط این اموال به نفع بانک 
ایران زمین صادر شد.  القاصی با بیان اینکه ارزش 
روز این اموال و اماک بیش از ۷۰ هزار میلیارد 
تومان است، گفت: طبق حکم دادگاه مقرر شده 
است کارشناسی و قیمت‌گذاری املاک برای انتقال 
به بانک ایران زمین طبق تاریخ انتقال پرتفو یعنی 
تاریخ انتقال دیون و تعهدات )۹۰/۱۰/۱۷( ارزیابی 
و به بانک ایران زمین منتقل شوند.  رئیس کل 
دادگستری استان تهران بیان کرد: در حکم 
صادره مقرر شده است که از محل کلیه اموال و 
املاکی که متهمان از محل جرایم ارتکابی تحصیل 
کرده‌اند؛ ابتدا مطالبات بانک ایران زمین و ضرر 
و زیان وارده به این بانک پرداخت شود و سپس 
از محل این اموال مطالبات بانک مرکزی از بانک 
ایران زمین که بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان است 
تسویه شود و باقیمانده اموال به‌عنوان عایدی 
ناشی از جرم اخال در نظام اقتصادی در حق 

دولت ضبط شود.

مطالبات بانک ایران زمین از تعاونی اعتباری مولی‌الموحدین با حکم دادگاه وصول شد

خروج کامل بانک ایران زمین از ناترازی با ورود دادگستری تهران

بنگاه

رشت -  معاون اداره کل استاندارد گیان از بازنگری در 
استانداردهای دو محصول راهبردی چای و زیتون استان 

داد. خبر 
علیرضا نیک‌کار افزود: بازنگری در استاندارد ملی چای 
سیاه مراحل پایانی را طی می‌کند و در موضوع زیتون نیز 

کار به تازگی آغاز شده است.
وی افزود: ما در کمیسیون فنی بازنگری استاندارد 
محصولات راهبردی ویژه استان حضوری فعال داریم و 

بررسی استانداردهای این دو محصول هم بر اساس نظرات 
و پیشنهادهای دریافتی و نتایج پژوهش‌های داخلی انجام 
می‌شود. وی ادامه داد: استانداردهای ملی به طور معمول 
هر پنج سال یکبار با توجه به اعتبار منابع علمی و فنی 
مورد استفاده در تدوین آنها، تغییرات تکنولوژیکی، شرایط 
تولید و سایر مباحث مرتبط بررسی شده و در صورت تأیید 

بازنگری می‌شود.
وی عنوان کرد: البته استانداردهای ملی برحسب شرایط 

ویژه و ضرورت می‌تواند در فاصله زمانی کوتاه‌تری بازنگری 
شود. معاون استانداردسازی و آموزش اداره کل استاندارد 
گیان اظهار کرد: آخرین ویرایش صورت گرفته در 
استاندارد ملی چای سیاه که هم‌اینک معتبر بوده و در 
کشور اعمال می‌شود، در سال ۱۳۹۲ انجام شده است.

وی افزود: اکنون ما در این اداره کل با دریافت درخواست‌ها 
و پیشنهادها تولیدکنندگان و نتایج پژوهشی با تأیید 
سازمان ملی استاندارد ایران، بازنگری در استاندارد چای 

سیاه را انجام می‌دهیم.
وی گفت: سال گذشته مکاتباتی با واحدهای تولید‌کننده 
چای صورت گرفت تا پیشنهادهای این واحدها بررسی و 
در بازنگری‌ها لحاظ شود، همچنین با دعوت از تمامی 
واحدهای چای‌سازی و بسته‌بندی دارای پروانه کاربرد 
علامت استاندارد استان، در نشستی وظایف و تکالیف 
سازمان ملی استاندارد در این رابطه و چگونگی تدوین 

استاندارهای ملی تبیین شد.

بازنگری استاندارد‌های چای و زیتون گیلان 


